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ТОВАРИШІ В ТОРОНТО HE БУДУТЬ 
ДЕПОРТОВАНІ ДО АНГЛІЇ,

ДЕМОНСТРАЦІЇ ПРОТИ БРУТАЛЬНО- фен Ю-Сян виповів війну 
СТИ БЕРЛІНСЬКОЇ ПОЛІЦІЇ, 7т0 0

націоналістичному урядові
__________ ♦--------------------------------------------- 1014 у відло-Комуиістичні посли в пруськім соймі не дали говорити СОЦІЯ.І- 

демократичному міністрові Гжезінському; 12 послів ви
ключено з сейму на сім днів. — берлінська полі

ція заборонила дві робітничі газеті.

Канадімська 
Робітнича Оборонна Ліга опо
вістила, що департамент імі
грації відтягнув обвинувачен
ня проти тт. Сема Лепглі й 
Джова Фарбі, на підставі яко
го їх затримано було для де
портації до Великої Британії. 
На ириказ ім і гра цінної влади, 
цих робітників звільнено з ви- 
зниці 13. травня, замісць 9. 
травня, коли вони повинні бу
ли бути звільнені, чим вчинено 
їм велику несправедливість.

Справу оборони обох това
ришів вела Канадійська Робіт
нича Обороича Ліга, якої адво
кат два рази їздив до Оттави 
й переговорював з владою, 
щоб добитися переслуханий 
справи.

Ліга має тепер копію листа, 
писаного В. Дж. Еганом, за
ступником міністра іміграції й 
кольонізації, до секретаря ма-

ТОРОІІТО ля реї,KOI ЮІІІІ ч. 
відь на її протест, в якім ЕганТРУС У КРАВЕЦЬКІЙ ЮНІЇ 

І В МОНТРЕАЛІ.
“Хрмстіянський генерал” закидає Чан Кай-ШІ розтрату дер

жавних фондів І використовування уряду президента 
для особистих цілей.

каже, що ще перед отриман
ням цього протесту департа
мент рішив відтягнути оскар
ження проти цих двох робіт
ників.

Лист від малярської юнії був 
у департаменті 8. травня, отже 
після слів самого заступника

Дня 10. тра
вня тт. Брус і Каштан явилися 
перед суддьою Гіеролтом для 
прелімінарного переслуханий. 
Адвокат Майкел Ґарбер зро
бив аплікацію, щоб відложити 
справу до 21. травня, і суддя 
згодився на це. Ніяких зізнань 
не роблено й товариші далі є 
на волі за бейлом по 5,000 до
ларів за кожного.

Того самого дня детективи 
перевели трус в офісі Індо- 
стріял Юніон оф Нід'л Тре йде 
Воркерс оф Канада, а також.-» 
кенді-сторі в північній частині 
Монт реалу. Детективи шука
ли за літературою.

МОЇ ІТРЕАЛ

Дс-БЕРЛІН, 15. травня, 
монет рації проти брутальности 
поліції продовжаються Завзя
та ' боротьба вивязалася, коли 
поліція напала на робітничу 
демонстрацію у Пренцляу та 
хотіла арештувати Червоних 
Фронтовиків, що взяли участь 
у демонстрації в своїх уніфор
мах.

комуністичного органу “Роте 
Фане”. Він домагався також, респондент 
щоб поліцаї, винні за вбивство Іііангаю повідомляє, що мар- 
робітників підчас лершотрав- шал Фен Ю - Сян проголосив 
невих демонстрацій, були по- війну націоналістичному уря

дові під проводом Чан Кай-Ші. 
Вибуху одної з “найбільших

ЛОНДОН, 20. травня Ko-1 стром війни в націонал істич- 
“Дсйлі Мейл" н мім уряді. Він зрезигнував з 

того становища 18. березня. 
“Денлі Мейл*? каже, що Чан

Кай-Ші скликав засідання во
єнної ради в Нанкіні н рішив 
вислати свої війська проти 
Фсіі Ю-Сяна.

міністра, оскарження в той час 
були вже відтягнені департа
ментом. Помимо того, робіт
ників тримали у вязниці аж до 
13. травня.

Це є велика несправедли
вість, якої ніякий імії раціннигі 
департамент не повинен по
повнити на ніякім горожанині 
неї країни без сильного проте
сту з боку робітництва.

Всупереч заявам капіталі
стичної преси, оскарження 
проти обох робітників цілком 
відтягнено і їх випущено на 
волю без ніяких застережень.

ставлені на суд.
Виливаюча промова Ґжезін 

ського обурила комуністичних китайських воєн" сподіються 
послів і вони заглушили його кожної хви.і|, каже корсснон- 
цілком. Соціял-демократичний дент. Обі сторони концентру - 
голова сой му Бартсльс виклю- іоть війська у провінціях То
чив тоді 12 комуністичнії по- най і Шснсі або на кордонах і

ЗАТІЯЛИ КАНТОН І ПОТІМ 
ЗАЛИШИЛИ ЙОГО.

ШАІІГАЙ, Китай, 20. травня.
Кантон, південна столиця 

націоналістичноге уряду, був 
занятий сьогодні військом 
провінції Квансі. Генерал Чен 
Чі-Танг; командант урядового 
війська, утікає.

ШАНГАЙ, Китай, 21. травня.
Побідні квансійські війська, 

які в понеділок заняли Кантон, 
таємничо відступили сьогодні 
з міста. Після того військо 
нанкінського уряду знову увій
шло до міста.

На засіданні міністрів вну
трішніх справ усіх німецьких 
стейтів, що відбулося під го
ловуванням Карла Северінга, 
федерального соціял-демокра- 
тнчиого міністра внутрішніх 
справ, рішено видати розпоря
док про заборону організації 
Червоних Фронтовиків по ці
лій країні.

На понеділковій сесії пру
ського сой му прийшло до бур
ливих сцен. Коли пруський 
міністер внутрішніх справ Ґже- 
зінський з'явився в соймі, ко
муністичні посли привітали йо
го окликами: “УбійникГ Нін 
не зміг продовжити своєї про
мови і мусів відступити місце 
комуністичному послові Касле- 
рпві, який домагався усунення 
Цсргібеля, соціял-демократам - 
иого шефа берлінської поліції, 
то приказав стріляти до ро
бітників підчас і після першо- 
травневих демонстрацій.

Каспер домагався також від
кликання розпорядків про за-

слів з сонму на сім днів.
Наперекір розпорядкові Бар 

тельса,
стичний посол Абель увійшов Д0 його відповіддю на ульті-

приготовлнються до втни. 
Депеша каже, що проголо 

комуні- шення війни Фен Ю-Сяном бувиключений

до салі точно в 3-ій годині, са- мат Чан Кай-Ші, виданий ми
не в тій хвилі, коли ховали иу.юго тижня, який домагався, 
другу групу убитих берлін- щоб Фен Ю-Сян застановив 
ських робітників, і виголосив свої “воєнні приготування”, 
коротку промову, в якій вша- У своїй відповіли Фен Кі
пу вав намить убитих та обви- Сян закидає Чан Кай-Ші роз- 
нувачував уряд за убивство трату державних фондів і ви- 
робітників. Комуністичні по- корнстовувашія уряду прози- 
сли відспівали тоді “Інтерна- цента для особистих цілей.

Фен Ю-Сян був перше міиі-

1,000 ТЕКСТІЛЬНИКІВ вий
шли НА СТРАЙК.

ҐРІНВИЛ, Савт Каролайна, 
16. травня 
Інгленд енд Савтерн Миле в 
Пелцер застрайкувало 1,000 
текстільних робітників на знак 
протесту проти звільнення 
двох робітників, що зб і рал и 
фонди для страйкерів у ґасто- 
нії. Страйкері вибрали комітет 
з трохС який має домагатися" 
приняття звільнених робітників 
до праці. Комітет є уповно
важений викликати страйк в 
інших фабриках на випадок 
підкинення його домагань.

У фабриках Ню

ЕПИСКОПИ МЕКСИКА БУДУТЬ ПЕРЕ
ГОВОРЮВАТИ З УРЯДОМ,ціонал" і вийшли з салі

Політичний департамент по-1 
ліційної президії проголосив 
нелегальною газету “Штурм 
Фане", видану на місце забо
роненої “Роте Фане". Забо
ронене видання “Штурм Фане'-" 
забрано в друкарні і власника 
друкарні арештовано.

Шеф поліції ЦерГібель за
боронив також робітничу га
зету “Монтагсцайтунґ” до 10.

АВСТРІЙСЬКІ ФАІПІСТИ ПЛАНУЮТЬ 
ДЕРЖАВНИЙ ПЕРЕВОРОТ.

"ВАШИНГТОН, 15. травня. 
Перебуваючий тут 8рхи єпи
скоп Руїз, голова мексикан
ського єпископату, звернувся 
до всіх мексикансіжих єписко
пів з запитом, чи вони згідні 
з тим, щоб розпочати перего
вори з мексиканським урядом 
в справі полагодження існую
чого конфлікту. АрхиеииСкоп 
є тої думки, що більшість єпи
скопів заявиться за перегово
рами.

З ЗО мексиканських єписко
пів 20 є на території Злучених 
Держав, 8 у Мексику, один в 
Гватемалі, а один в Еспанії. 
Якщо Єпископи дадуть свою 
згоду на пертрактації, архн- 
епископ мредложигь це рішен
ня Ватиканові до затверджен
ня. Кажуть, що Патикам дасть

свою згоду й уповноважить 
Руїза до ведення переговорів.

Найважніше питання в спорі, 
це реєстрація попів і вимога 
уряду, щоб вони були урожен- 
цямн Мексика. Тепер у Мек
сику є 2,000 попів і більшість 
з ии-х не є мексиканського по
ходження.

Реак Австрії викличе міжнародню 
крізу, бо держави малої антан- 
ти вже й без того подражнені 
італійськими фашістами та ма- 
дирською реакцією, а коли до 
цих приєднається ще й Австрія 
для спільної акції в Европі, то 
можна сподіватися прикрих 
наслідків.

ВІДЕНЬ, 15. травня 
цій на газета христіянських со- 
ціялістів "Вельтблят" вмістила КАЛ ЕХ ЗРЕЗИГНУВАВ З МІ

НІСТРА ВІЙНИ.
червня за статті, в яких питно- статтю, звернену проти ав

борону робітничих демонстра- вано брутальність, поліції її СТ|,і|іських фашісТів 
цій і закриття центрального першотравневих днях.

Газета
МІСТО МЕКСИКО, 15. тра- 

Геиерал Ескобар, голов
ний командант нсдавного ре
акційного повстання, вивіз до 
Канади перед розгромом пов
стання більше як 600 тисяч до
ларів. Таку заяву зробив тут 
в інтервю з журналістами був
ший президент Калєс, який 
щойно прибув до столиці після 
розбиття ПОІІІВСЬКО-ІІОМІЩИЦЬ- 
КОГО повстання.

МІСТО МЕКСИКО, 20. тра- 
Тут офіційно оповіще

но, що Генерал Плютарко Еліяс 
Калєс, міністер війни і бувший 
президент, зрезигнував з міні
стра і за пару днів виїде на 
відпочинок до Апулько, мі
сточка над Тихим океаном.

каже, що в Австрії всім відс
вітвинмо, що в осени лідери австрій

ської фашістської організації 
“Гаймвср" плянують захопити 

і^ладу в свої руки.
Мала антаита пильно при

глядається до внутрішніх подій 
в Австрії. Но конференції, що 
розпочинається в Білгороді у 

померло, як вже були на дворі слідуючий понеділок, буде об- 
на свіжім воздусі. Інші по- говорюватися справа фашізму 
мерли в шпиталях протнгом в Австрії. Загроза фашістсько-

го перевороту викликає не- 
неіцастя довіря чужинців до Австрії і 

спричинилося те, шо в лябо- стримує їх від фінансової до- 
раторії вибухли ріжні хемікалії помоги їй.

Фашістськнй переворот в

В НАСЛІДОК ЕКСПЛЬОЗІЇ У ШПИТАЛІ 
ЗАГИНУЛО 124 ЛЮДЕЙ.

РЕВОЛЮЦІЙНА ПРОПАГАН
ДА В СЛОВАЧЧИНІ.

ПРАГА, Чехословаччииа, 18.
Чеська влада захо- 

а багато революційної лі
тератури, що закликає Слова
ків до повстання проти чесько
го панування в Словаччині. 
Революційні відозви підписані 
словацьким революціонером 
Джегелїчкою, який перебуває 
за кордоном.

травня 
пилКЛІВЛЕНД, Огайо, 19. тра- 

В наслідок ексильозії і 
вогню в місцевім шпиталі Клів- 
лендської Клініки загинуло до
сі 124 осіб. Експльозія насту
пила минулої середи в пивниці 
клініки, де були "зложені філь
ми екс-рей. Усіх вибухів було 
три. Найбільше загинуло па
цієнтів, які не мали сили втічи. 
Між загинувшими є славні лі
карі й доглядачки, а також 
фаєрменн і поліцаї, які прибу
ли на [гатунок.

Отруйний газ з фільмів був 
такий убійчий, що багато осіб

НОВИЙ ТИП ВОЄННОГО КО
РАБЛЯ В АНГЛІЇ.вин

ЛОНДОН, 17. травня 
Англії збудовано новий тип 
військового корабля, який на
зивається “субмариновою мат
кою". Корабель може плава
ти по всіх морях та океанах з 
скскадрою підводних човнів, 
для яких він буде постійною 
■плаваючою базою.

Ця база, крім амуніції, то- травня 
плива й інших засобів, потріб- виборів до саксонського гой
них для субмарин, має також му соціял - демократи дістали 
величезні приміщення дія 135 33 місць, а втратили два, кому- 

профспілок ІІсімке зазначив, офіцирів і 1,600 матросів, які | місти дістали 12 місць і націо- 
іцо берлінські металісти під можуть там відпочивати після | налісти" втратили шість місць 
проводом свого бойового шта- певного часу перебування на j зі своїх чотирнайцять. 
бу повинні заздалегідь вжити підводних човнах. Раніше за- 
всіх заходів до боротьби, яка лога підводних човнів мусіла 
має бути через те. шо 30-го іхати Д-1Я відпочинку на сушу, 
квітня минає термін тарифної 
угоди в металевій індустрії.

Конференція одноголосно у- 
х валила резолюцію протесту 
проти розкольницької тактики 
реформістів, профбюрократів 
та виключення прихильників 
революційного крила з проф
спілок. Замість теперішнього 
тимчасового комітету оборони 
проти розкольницької політи
ки та виключення з профспі
лок вибрано постійний комі
тет з 11 -ти чоловіка. Конфе
ренція вибрала комітет для го
тування до наступної економіч
ної боротьби. До% складу ко
мітету увійшло 24 представни
ків великих підприємств.

Востанніх чотирох днів. 
До побільшення РІЖНІ ВІСТИ

і поширили лолумінь та отруй
ні гази.

Коли наступила перша екс
пльозія, в будинку було біль
ше як 300 осіб. Друга скснльо- 
зія наступила за 15 мімут, а 
третя в кілька мінут пізніше, 
коли фаєрменн й поліція були 
вже в середині й вели ратунко 
ву акцію.

ВИСЛІД ВИБОРІВ ДО САК
СОНСЬКОГО СОНМУ.

зааранжувала поїздку, понад 
І СЮ американських бизнесменів 
до Радянського Союза. І Іо- 
ї їдка буде тревати від 15. ли
пня до 15. , серпня. Туристи 
об'їдуть 10,OCX) миль дороги й 
відвідають головні центри Ра
дянського Союза, включаючи 
Кавказ та Україну.

КОНФЕРЕНЦІЯ ЛІВОГО КРИЛА БЕР
ЛІНСЬКИХ МЕТАЛІСТІВ.

ДРЕЗДЕН, Німеччина, 13-го 
Підчас вчорашніх

БЕРЛІІ І, 22. квітня 
булася делегатська конферен
ція революційного крила бер
лінської філії профспілки ме
талістів, яку скликав комітет 
оборони проти розкольниць
кої політики та виключування 
з профспілок. На конференції 
було 363 делегатів. 293 деле
гатів репрезентували 151 під
приємство, де працює 111,000 
металістів, тобто мало не по
ловина всіх берлінських мета
лістів.

Виключений з СПІЛКИ керів
ник берлінської секції трубо
прокатників Нідсркірхнер, ві
таючи конференцію, підкре
слив, що конференція повинна 
запобігти розколові в берлін
ській філії німецької проф
спілки металістів, чого домага- 
гаються соціял - демократичні 
лідери.
Лідер революційного крила

Від

СВЯТО І. ТРАВНЯ В НОВІЙ СКОШІЇ. ОРИГІНАЛЬНА ПОДОРОЖ.

Із Берліна вибирається піш
ки до Відня сліпий воєнний ін
валід Геґср з псом-вінчарем 
через Галле, Регенсбург і І la
ça в. Він оминає Чсхословач- 
чину тому, що'не знає мови і 
йде довшим шляхом через Ба
варію. Гегер — віденець, був
ший атлет з цирку Барнума. 
На війні був він 11 разів ране
ний, з цього " тричі в голову. 
На черепі має він срібну пли
ту. При однім нещасливім ви
падку ця плита зійшла з мі
сця і він утратив зір. Берлін
ські лікарі - радили йому звер
нутись за операцією до одно
го віденського окуліста. Він 
іде туди пішки.

в
ЗАСУДЖЕНО 13 БАНДИТІВ 

НА КАРУ СМЕРТИ.
Майиері в Гдсйс Бей, Нова 

Скошія. відсвяткували день 
Першого Травня в неділю, 
5. травня Масовий мітінґ мав 
відбутися 1. травня, але падав 
дощ і його відложено до не
ділі.

Ухвалено одноголосно дві 
резолюції, які протестують 
проти засуду тов. Ваарн н то
варишів у Торонто та домага
ються їх негайного звільнення.

АТут за
суджено на кару смерти 13 бан
дитів, обвинувачених за при
належність до шайки, іцо від 
1922 року тероризувала насе
лення. 35 ініиих членів шайки 
засуджено на ріжні речинці 
увязнення. Протягом останніх 
сімох років шайка поповнила 
цілий ряд убивств і щонаймен
ше 300 грабіжів.

КИЇВ; 15. травня.СУТИЧКА МІЖ СТУДЕНТА
МИ А ПОЛІЦІЄЮ.

ТОКІО, Японія, 17. травня. 
Студенти влаштували протс- 
стаційне віче проти значної 
підвишки оплати за науку в 
університетах
поліція почала розганяти сту
дентів
ки між ними а поліцією.

Всю вину за стуАентські про
тести та за сутичку поліція 
складає на комуністів, вказу
ючи на те, що останніми часа
ми радикальні ідеї щораз біль
ше поширюються між япон
ськими студентами.

ПІДЧАС ЗЕМЛЕТРУСУ ЗА
ГИНУЛО 80 ОСІБ.Mniiÿ відбувся під голову

ванням Джорджа Милі. Про
мовцями були Мордок Кларк ЛОНДОН, ^0. травня 
і Дж. Б. МскЛАлен. У своїх ііеша до “Денді Мейл" пові-

Підчас промов
Де*

Це привело до сутич-
промовах вони зробили огляд домляє, шо підчас землетрусу 
робітничого руху по цілім сві- її Карахісарі, в Туреччині, за- 
ті і вказали, що майиері Нової гинуло 80 осіб 
Скошії, якщо хочуягь зробити 100 було тяжко ушкоджених, 
якіиебуд* успіхи, мусять по- Депеша каже, що 1,000 домів 
кінчити з Юнайтед Майн Вор- було знищених і уливні дощі 
керс оф Америка та її подіти- та повіні утруднюють ратунко-

bv акцію.

більше як АМЕРИКАНСЬКІ БИЗНЕСМЕ- 
НИ ІДУТЬ ДО СР.С.Р.

НЮ ЙОРК, 15. травня. 
Американсько - радянська тор
говельна палата в Ню Норкукою.
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